

Uroczystości patriotyczne w Szczawie

21 sierpnia 2021 r. w Szczawie miały miejsce uroczystości patriotyczne pn. „Wieczór Pieśni Patriotycznych” organizowane przez Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu Limanowskiego związane z realizacją kolejnej edycji projektu „Dbam o Polskę w Powiecie Limanowskim”. Inicjatorką wydarzenia była Agata Zięba, wicestarosta i prezes LOT. Podczas uroczystości nastąpiło również pożegnanie i podziękowania dla Natalii Kuziel – Prezes Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży w Szczawie, która po siedmiu latach kończy pełnienie tej funkcji.

Uroczystość rozpoczęło złożenie wiązanek przed pomnikiem upamiętniającym żołnierzy 1. Pułku Strzelców Podhalańskich AK w Szczawie. Referat na temat Szlaku Armii Krajowej na Ziemi Limanowskiej wraz z prezentacją multimedialną wygłosił w Pijalni Wód Mineralnych Przemysław Bukowiec.







Kolejnym punktem programu uroczystości była msza św. w Kościele Partyzanckim w Szczawie, która celebrował ks. proboszcz Leon Królczyk, nawiązując w swojej homilii do istoty i znaczenia patriotyzmu, a także podkreślając konieczność poznania historii narodu w celu zachowania jego tożsamości z odwołaniem do fragmentów pism teologów, utworów literackich oraz wypowiedzi wybitnych duchownych i polityków.



Zwieńczeniem uroczystości był koncert prowadzony przez Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży ze Szczawy. Uczestnicy mieli okazję włączyć się do wspólnego śpiewania znanych pieśni patriotycznych, a Lokalna Organizacja Turystyczna przygotowała specjalne śpiewniki oraz flagi narodowe. W wydarzeniu uczestniczyli także Anna Paluch Poseł na Sejm RP,

Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Czesław Kawalec Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego, wójt gminy Kamienica Władysław Sadowski i radni gminni na czele z przewodniczącym Hilarym Majewskim.

Uwagę zwracała prezentacja umundurowania i broni partyzanckiej przygotowanej przez członków Stowarzyszenia 1. PSP AK ze Słopnic. Nie zabrakło poczęstunku, którym była tradycyjna żołnierska grochówka serwowana przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich ze Szczawy.



Za działalność społeczną i promowanie wartości chrześcijańskich nagrodzono Natalię Kuziel. Prezes Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży po siedmiu latach kończy pełnienie dotychczasowej funkcji. Podziękowania od władz powiatu limanowskiego przekazała wicestarosta Agata Zięba, a publiczność, zgromadzona na koncercie pieśni patriotycznych, nagrodziła odchodzącą prezes KSM owacją na stojąco.



źr./ fot.: LOT/ TV28